• wprowadzenie zasad identyfikacji, pomiaru i oceny ryzyka;

• określenie oczekiwanego profilu ryzyka zaangażowań
identyfikowanych jako znacząca koncentracja;

• zdefiniowanie limitów oraz wartości progowych;

• określenie zasad monitorowania znaczącej koncentracji
ryzyka;

• wprowadzenie zasad raportowania oraz podejmowania
decyzji zarządczych.

Regulowane podmioty zależne monitorują i cyklicznie
raportują do podmiotu wiodącego w Konglomeracie
Finansowym PZU miary i dane niezbędne do identyfikacji
koncentracji ryzyka. W przypadku identyfikacji nadmiernej
koncentracji ryzyka są wdrażane działania zarządcze na
poziomie danego podmiotu lub całego konglomeratu
finansowego.

Koncentracja ryzyka jest mierzona i monitorowana w
szczególności w następujących przekrojach:

• koncentracja na pojedynczego kontrahenta lub ich grupę;

• koncentracja na poszczególne waluty;

• koncentracja na poszczególne sektory gospodarki;

• koncentracja na kraje;

• koncentracja danego rodzaju aktywów.

Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej PZU i PZU SA
za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 rokuRaport Roczny 2022 UBEZPIECZENIA   |   ZDROWIE   |   INWESTYCJE   |   BANKOWOŚĆ

166 167

6. Zarządzanie ryzykiem

Wrażliwość
portfela  aktywów

(w mln zł)
Zmiana czynnika ryzyka

Zmiana wartości portfela Zmiana wartości portfela

31 grudnia 2021 31 grudnia 2022

Ryzyko stopy procentowej
spadek 100 p.b. 1 373 747

wzrost 100 p.b. (1 313) (709)

Ryzyko walutowe
wzrost 20% 912 861

spadek 20% (874) (852)

Ryzyko cen instrumentów
kapitałowych

wzrost 20% 136 288

spadek 20% (136) (288)

Wpływ zmiany założeń dla rezerw w ubezpieczeniach
rentowych w ubezpieczeniach na życie na wynik finansowy
netto i kapitały własne (w mln zł)

31 grudnia 2021 31 grudnia 2022

Stopa techniczna – obniżenie o 1,0 p.p. (18) (17)

Śmiertelność 90% obecnie założonej (9) (8)

Wpływ zmiany założeń dla rezerw w ubezpieczeniach
na życie z wyłączeniem rezerw w ubezpieczeniach rentowych
na wynik finansowy netto i kapitały własne (w mln zł)

31 grudnia 2021 31 grudnia 2022

Stopa techniczna - obniżenie o 1,0 p.p. (2 512) (2 516)

Śmiertelność 110% obecnie założonej (886) (822)

110% zachorowalności i wypadkowości (194) (130)

6.6. Wrażliwość na ryzyko

Ryzyko dotyczące aktywów finansowych

W tabeli poniżej podsumowano wyniki analizy wrażliwości
wartości portfela lokat na zmiany poziomu stóp
procentowych, kursów walutowych i cen instrumentów
kapitałowych. Analiza nie uwzględnia wpływu zmian stóp
procentowych dla prezentowanych w zobowiązaniach umów
ubezpiecze niowych ani kontraktów inwestycyjnych
i należności od klientów banków.

W skład aktywów finansowych narażonych na ryzyko kursów
walutowych wchodzą inwestycyjne (lokacyjne) aktywa
finansowe oraz pochodne instrumenty finansowe Grupy PZU
denominowane w walutach obcych.